132ª feira | 02/Mar/2015  - Edição nº 9401

Resolução nº 005/2015 – CIB/PR

A Comissão  Intergestores  Bipartite  –  CIB/PR,  em  reunião

ordinária ocorrida em 03 de Fevereiro de 2015 e,

Considerando a Resolução n°016/2013 da CIB/PR que aprova a

regulamentação dos Benefícios Eventuais,

Considerando  a  Deliberação  n°045/2013  do  CEAS/PR  que

aprova a regulamentação dos Benefícios Eventuais,

Considerando  a  demanda  do  fluxo  migratório  da  população

indígena em Curitba, usuários(as) da Casa de Passagem.

RESOLVE

Art 1º Pactuar pela aprovação de repasse de recursos, na modalidade Fundo a

Fundo,  ao  município  de  Curitiba,  visando  cofinanciar  o  atendimento  à

População Indígena usuária da Casa de Passagem.

Art 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 03 de Fevereiro de 2015.

Letícia Codagnone Ferreira Raymundo

Coordenadora da CIB

José Roberto Zanchi

Presidente Cogemas

13173/2015

13174/2015

–
–

–

–

–

–
–

–
–

–

–
–

–

–

–

–
–

–
–

–

13206/2015

RESOLUÇÃO N.º 029/2015-SEEC

O Secretário de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições e com
base no art. 45, VIII, da Lei nº 8.485, de 03 de junho de 1987,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar a servidora Vilma Aparecida Gural Nascimento, RG nº
3.089.308-5, para responder pelas funções de Diretor da Biblioteca Pública do
Paraná, inclusive a de Ordenador de Despesa, nas ausências e impedimentos do
titular.
Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 26 de fevereiro de 2015.

Paulino Viapiana,
SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA

13221/2015

Secretaria da Cultura

              EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
                               O DIRETOR GERAL, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE
ACORDO COM A LEI 14502 DE 17  DE SETEMBRO  DE 2004 E DECRETO 5913  DE 21  DE DEZEMBRO DE 2005, LICENÇA
REMUNERATÓRIA PARA FINS DE  APOSENTADORIA AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS:
PORTARIA N. 277 DE 12/02/2015
ORGAO - BIBLIOTECA PÚBLICA DO PARANÁ
NOME                                  RG         LF    CARGO     PROTOCOLO       DATA A PARTIR
ELIZEU OLIVEIRA DA SILVA              20873515   1     AGAI      125068772       14/02/2015

13081/2015

Biblioteca Pública do Paraná

PORTARIA Nº 002/2015/DIOE
SÚMULA:
Designa servidor do Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná,
conforme determina o Decreto 9978/2014.
O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL
DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
Designar o servidor, Sergio Pereira Natividade portador do RG 806.656-6, lotado
no DIOE, para atuar como Agente de Informação, de Ouvidoria e responsável
por Procedimentos Administrativos Disciplinares em cumprimento ao Decreto
9978/2014.

Publique-se. Anote-se.
Em 27 de fevereiro de 2015.

IVENS MORETTI PACHECO
Diretor Presidente do DIOE/PR

13554/2015

Cianorte 0,52 -0,72743

Rio Negro 0,75 -0,74598

Lapa 0,48 -0,90441

São Mateus do Sul 0,73 -1,02326

Porecatu 0,09 -1,19234

Departamento de Imprensa Oficial